
Strana 1

Posudek na bakalářskou práci

školitelský posudek
oponentský posudek

Jméno posuzovatele: Pavel Hulva

Datum: 20.5.2009

Autor: Tereza Marešová

Název práce: Phylogeographic trends within the family Pteropodidae

Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel).
Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky.

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…)
Tato bakalářská práce se zabývá fylogenetikou, fylogeografíí a populační genetikou 
kaloňů. Cílem práce bylo zachytit dopad těchto moderních disciplín na názory o 
evoluční minulosti, způsobech disperze a populačních charakteristikách čeledi 
Pteropodidae. Ultimátním cílem je pak zmapování recentního stavu problematiky, 
technologických a interpretačních postupů, což bude použito při designu studie 
zabývající se fylogeografíí egyptského kaloně Rousettus aegyptiacus. 

Struktura (členění) práce:
Práce ma standardní členění.

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány?
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů?
V souladu se zadáním práce je v práci akcent na recentní zdroje, v některých 
případech byla autorka omezena nedostatečným počtem publikovaných prací 
(populační genetika). Při citování literatury se vyskytují nejednotnosti.

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány?
Práce má charakter literární rešerše. 

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň):
Práce je psaná v anglickém jazyce, stylistická úroveň je dobrá, občas se vyskytly 
překlepy zejména v názvech taxonů. 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení:
Přestože práce poněkud utrpěla spěchem při dokončování, autorka se dokázala 
rychle zorientovat v pro ni nové problematice, vytěžit většinu relevantní literatury a 
výsledek podat v přehledné formě. 

Otázky a připomínky oponenta:



Strana 2

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta (známka nebude součástí zveřejněných 
informací)

výborně   velmi dobře   dobře   nevyhověl(a)
Podpis školitele/oponenta:

Instrukce pro vyplnění:
 Prosíme oponenty i školitele o co nejstručnější a nejvýstižnější komentáře k jednotlivým 

bodům (dodržujte rozsah), tučně vyznačené rubriky jsou povinnou součástí posudku.
 Při posuzování je nutno zohlednit požadavky stanovené pro vypracování bakalářských prací –

viz http://natur.cuni.cz/biologie/files/BZk-pravidla-11-12-2007.doc
 Posudek se odevzdává (zasílá) v elektronické podobě na e-mail: lucie.jurickova@seznam.cz  

(pro účely zveřejnění na internetu), a dále podepsaný v 1 výtisku (jako součást protokolu o 
obhajobě) na adresu: katedra zoologie PřFUK, Viničná 7, 128 44 Praha 2

http://natur.cuni.cz/biologie/files/BZk-pravidla-11-12-2007.doc
http://natur.cuni.cz/biologie/files/BZk-pravidla-11-12-2007.doc
http://natur.cuni.cz/biologie/files/BZk-pravidla-11-12-2007.doc
http://natur.cuni.cz/biologie/files/BZk-pravidla-11-12-2007.doc
http://natur.cuni.cz/biologie/files/BZk-pravidla-11-12-2007.doc
http://natur.cuni.cz/biologie/files/BZk-pravidla-11-12-2007.doc
http://natur.cuni.cz/biologie/files/BZk-pravidla-11-12-2007.doc
http://natur.cuni.cz/biologie/files/BZk-pravidla-11-12-2007.doc
http://natur.cuni.cz/biologie/files/BZk-pravidla-11-12-2007.doc
http://natur.cuni.cz/biologie/files/BZk-pravidla-11-12-2007.doc
mailto:lucie.jurickova@seznam.cz
mailto:lucie.jurickova@seznam.cz



